
MATEŘSKÁ ŠKOLA KELČ, OKRES VSETÍN, příspěvková organizace 
Kelč č.p. 59, PSČ 756 43 
IČO: 70936242 

 

Dodatek č. 5 ke Směrnici č. 28 
/Čl. 3 Výše úplaty/ 

 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte 

V Mateřské škole Kelč ve školním roce 2022/2023, 

s účinností od 1. září 2022 

  
Zástupkyně Mateřské školy Kelč, okres Vsetín, příspěvkové organizace vydává toto ustanovení 
podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání v platném znění. 
 

Účel ustanovení: 
 
Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen „úplata“). Směrnice stanoví 
možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty.  
  

Obecná ustanovení: 
 
Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.  

 
Výše úplaty                                                                                                                                                                                                                      

 
Úplata je pro příslušný školní rok stanovena pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské 

školy ve stejné měsíční výši 500,- Kč. 
 
Výjimkou je vzdělávání 12 měsíců před zahájením povinné školní docházky a pro děti s odkladem 
povinné školní docházky, které se poskytuje bezúplatně.  
              
            Osvobozen od úplaty je 
 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči,     

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
Splatnost úplaty  
 

• Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do konce následujícího kalendářního měsíce. 

• Plátce uhradí úplatu bezhotovostním převodem na určený bankovní účet mateřské školy 

     - 225979272/0600 (popřípadě povoleným inkasem). 

 

                                                                                                                   Jana Perutková, 
 V Kelči dne 10. června 2022       zástupkyně statutárního orgánu   

     Mateřské školy Kelč 


